Hierocles 231, aus Alabanda, später in Rhodus. Brut. 325 genera Asiaticae dictionis duo sunt: unum sententiosum et argutum, sententiis non tam gravibus et severis quam concinnis et venustis, qualis — in dicendo — pueris nobis Hierocles Alabandens, magis etiam Meneclis frater eius fuit, quorum utriusque orationes sunt in primis ut Asiatico in genere laudabiles. de or. II, 95 hodie (ums J. 90) Alabandensem illum Meneclum et eius fratrem Hieroclem tota imitatur Asia. Strab. XIV, 2, 26 p. 661 ἄνδρες δ' ἐγένοντο λόγον ἀξιοὺ δύο δῆτωρες ἀδελφοὶ Ἀλαβανδαῖς, Μενεκλῆς τε — καὶ Ἱεροκλῆς.

Hieronimus 190, aus Rhodus

(Tusc. II, 15 Rhodius) um 300 bis 260, ein Schüler des Aristoteles, daher Peripateticus, wenn er auch Aristippos u. Epikurs Ansicht theilte und dolore vacare für summum bonum hielt, de fin. V, 14. Er schrieb *περὶ μίθης* u. *ὁνομασμάτων*. Aus dieser letztgenannten Schrift ist wol das von Cic. erwähnte entnommen.

Hipponactei sc. versus 189 sind jambische Trimeter (senarii) — nur dass der letzte Fuss statt des Jambus ein Trochäus oder Spondeus ist, daher *σκάροντες*, choliambi: *οὐδὲ | οὐδὲ | οὐδὲ*. Sie haben ihren Namen von dem Dichter, der diese Form zuerst einführte, dem Jambographen Hipponax aus Ephesus, der um 540 blühte.

Hister fluvius 152.

Homerus 4. 109. Quint. X, 1, 46 hic quemadmodum ex Oceano dicit ipse omnium annium fontiumque cursus initium capere, omnibus cloquentiae partibus exemplum et ortum dedit. Hunc nemo in magnis rebus sublimitate, in parvis proprietate superaverit. — Verum hic omnes sine dubio et in omni genere eloquentiae procul a se reliquit, epicus tamen praecipue, videlicet quia clarissima in materia simili comparatio est.

(**Q.**) **Hortensius** (Hortalus) 106. 129. 132, geb. 114, Consul im J. 69, gest. im J. 50, nächst Cic. der bedeutendste römische Redner. Er war bekanntlich im J. 70 Patron des C. Verres gegen Cicero (Brut. 319 in patrocinio Siciliensi maxime in certamen veni designatus aedilis cum designato consule Hortensio), erwiderte aber auf Ciceros Anklagereden, die actio secunda, weiter nichts, zumal ihm dieser sein Gegner in schriftlicher Darstellung überlegen war. Brut. 189. 190. 228 ff. nam Q. Hortensii admodum adolescentis ingenium ut Phidiae signum simul aspectum et probatum est; 301—304 primum memoria tanta, quantum in nullo cognovisse me arbitror —; attuleratque minime vulgare dicendi genus, duas quidem res, quas nemo alius: partitiones, quibus de rebus dicturus esset et collectiones eorum

quae essent dicta contra quaeque ipse dixisset (de Quinct. 35. div. in Caecil. 45); erat in verborum splendore elegans, compositione aptus, facultate copiosus; — rem complectebatur memoriter, dividebat acute, nec praetermittebat fere quidquam, quod esset in causa aut ad confirmandum aut ad refellendum; vox canora et suavis, motus et gestus etiam plus artis habebat, quam erat oratori satis; 317 ff. 320 ff. 325 ff. Sein Stil war der asiatische, genus orationis Asiaticum: unum sententiosum et argutum, *sententiis non tam gravibus et severis*, quam concinnis et venustis — aliud non tam sententiis frequentatum quam verbis voluere atque incitatum — H. utroque genere florens clamores faciebat adulescens; — sed cum iam honores et illa senior auctoritas gravius quiddam requireret, remanebat idem nec decebat idem.